

Granhultsskolan blir en av fem partnerskolor

160/12.00.00/2016

SUS 03.05.2016 § 37

Mer information:

undervisningschef Bjarne Mollgren, tfn 09 5056 262
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Hösten 2016 inleder Helsingfors universitet en ny, svenskspråkig klasslära-
rutbildning i Helsingfors. I studierna skall ingå tre praktikperioder. För att
kunna verkställa praktiken för klasslärarstuderandena behöver Helsingfors
universitet (klasslärarutbildningen KLU) partnerskolor som har ett nära sa-
marbete med KLU. Helsingfors universitet och huvudstadsregionens kom-
muner har förhandlat om villkoren för samarbetet. Ett avtal kommer att in-
gåås mellan parterna.

Fem kommuner

Helsingfors universitet önskar att samtliga fem kommuner, Esbo, Grankul-
la, Helsingfors, Kyrkslätt och Vanda, utser en partnerskola för klasslära-
rutbildningen. För Grankullas vidkommande skulle det handla om Granhultss-
kolan. Frågan har från första början diskuterats med Granhultsskolans
rektor och lärarna har informerats 4.2.2016 och 18.2.2016.

Praktikperioder och handledare

Den första praktikperioden för klasslärarstuderande beräknas infalla i mars
2017. Varje partnerskola ska enligt planerna ha ca fem handledare. En av
dem ska fungera som koordinator och sköta praktikarrangemangen i
skolan och vara den direkta kontakten till universitetet. Handledarutbildning
finansieras av universitetet och ordnas för alla handledare av KLU som
regelbundet från och med hösten 2016 sammankallar handledarna i samtli-
ga partnerskolor. Handledarna inom varje skola träffas regelbundet med
skolans koordinator och med universitetslektorerna. Det finns även möj-
lighet till forskningssamarbete mellan handledare och universitetslektorer.
Partnerskolornas rektorer träffas årligen. Handledarna väljs av rektor och
undervisningschefen. Uppdraget är för de handledande lärarna frivilligt.
Handledarna genomför uppdraget vid sidan av sitt ordinarie arbete och får
ett handledningsarvode av KLU.

En partnerskola är inte en övningsskola

I en partnerskola som ska agera som en praktisk verkstad för studerande
bör det finnas någon som koordinerar det hela. Övningsskolan i Vasa är
ansvarig för att utveckla handledningen medan Universitetet är beroende
av att partnerskolornas handledare själva bidrar till att utveckla praktiken
så den fungerar på bästa sätt. Därför behövs en koordinator som leder sa-
marbetet i skolan mellan handledarna och som är huvudkontakten till uni-

versitetslektorerna. Planen är att koordinatörerna inte enbart sköter den tekniska koordinationen i skolan så att allt fungerar utan också skapar en gemensam handledarkultur i skolan genom regelbundna träffar för handledarna. I dessa kan om så behövs en universitetslektor delta.

Frågor som berör olika arvoden för handledaruppgifterna diskuteras för tillfället. Följande skoldirektörmöte 9.5.2016 behandlar partnerskolfrågan tillsammans med representanter från Helsingfors Universitet.

Över 280 personer har sökt till klasslärarutbildningen i Helsingfors i vår. Ungefär hälften av de sökande kommer till inträdesförhåret som består av ett skriftligt prov och en intervju.

Bilaga: Förslag till struktur för klasslärarutbildningens (KLU) partnerskolor

Bildningsdirektören:

Nämnden godkänner Granhultsskolan som partnerskola inom ramen för klasslärarutbildningen som ordnas av Helsingfors universitet och ger bildningsdirektören mandat att underteckna avtalet med Helsingfors universitet.

Beslut:

Enligt beslutsförslaget. Nämnden önskar att det ordnas ett informationstillfälle för vårdnadshavarna angående den planerade partnerskoleverksamheten i Granhultsskolan.